GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 1794/2025 | PROCESSO Nº 34777/2025

Araucária, 4 de abril de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 34777/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  34777/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que  a
Secretaria Municipal de Urbanismo está realizando a desocupação de um pavilhão com cerca de 900
metros  quadrados  para  devolver  à  SMED,  com  previsão  do  término  desse  serviço  em  meados  de
maio.
Em  consequência,  pela  indisponibilidade  de  mão  de  obra  e  equipamentos  para  a  desocupação
imediata do material depositado na calçada (ver fotos), a SMUR informa que a retirada será realizada
assim que for concluída a tarefa atual.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 34777/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 743/2025.

Araucária, 07/04/2025 08:41

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO